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Pëlqimi për të marrë pjesë në kërkim 
 
 
Po ju kërkohet të merrni pjesë në një studim kërkimor.  
 
Përpara se të pranoni, hulumtuesi duhet t'ju tregojë i) qëllimet, procedurat dhe kohëzgjatjen e 
studimit; ii) procedurat eksperimentale; iii) rreziqet, shqetësimet dhe përfitimet e arsyeshme të 
parashikuara të kërkimit; iv) procedurat ose trajtimet alternative që mund të jenë të dobishme; 
dhe v) si do të ruhet konfidencialiteti.  
 
Sipas rastit, hulumtuesi duhet t'ju tregojë edhe në lidhje me i) kompensimet ose trajtimet 
mjekësore të disponueshme nëse ndodh një lëndim; ii) mundësinë e rreziqeve të 
paparashikuara; iii) rrethanat në të cilat hulumtuesi mund të ndërpresë pjesëmarrjen tuaj; iv) 
kostot shtesë për ju; v) çfarë ndodh nëse vendosni të merrni pjesë ose të ndërprisni 
pjesëmarrjen; vi) kur do të informoheni për gjetjet e reja që mund të ndikojnë në gatishmërinë 
tuaj për të marrë pjesë; vii) çfarë ndodh me informacionin e mbledhur për kërkimin; dhe viii) sa 
persona do të jenë pjesë e studimit.  
 
Nëse pranoni të merrni pjesë, duhet t'ju jepet një kopje e nënshkruar e këtij dokumenti dhe një 
përmbledhje me shkrim e kërkimit.  
 
Mund të kontaktoni ___________________________ në numrin e 
telefonit__________________ nëse keni pyetje rreth kërkimit.  
 
Mund të kontaktoni ___________________________ në numrin e 
telefonit__________________ nëse keni pyetje rreth të drejtave tuaja si subjekt kërkimor ose 
mënyrës se si të veproni nëse lëndoheni.  
 
Pjesëmarrja juaj në këtë kërkim është vullnetare dhe ju nuk do të penalizoheni ose humbni 
përfitimet nëse refuzoni të merrni pjesë ose vendosni të ndaloni.  
 
Nënshkrimi i këtij dokumenti nënkupton se studimi kërkimor, duke përfshirë informacionin e 
mësipërm, ju është përshkruar verbalisht dhe se ju pranoni të merrni pjesë në mënyrë 
vullnetare. 
 
 
_____________________________     _______________  
Nënshkrimi i pjesëmarrësit       Data  
 
_____________________________ 
Emri i pjesëmarrësit me germa shtypi 
 
 
_____________________________     _______________  
Nënshkrimi i dëshmitarit       Data  


